
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,23 Setembro de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº809

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/5Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 252 DE 21 DE SETEMBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com a Lei Federal 12.594/2012, e nos termos dos procedimentos ad-
ministrativos nºs 06230/15, 06337/15, 06333/15, 06335/15, 05308/15 e
04274/15,

R E S O L V E

              Designar para compor a Comissão Intersetorial para elabo-
ração e implantação do Plano Municipal Decenal de Atendimento
Sócio Educativo, para o período de 2015 a 2025, que por finalida-
de assegurar a oferta dos serviços aos adolescentes em cumprimen-
to de MSE em meio aberto, proporcionando acompanhamento e aten-
dimento adequado aos adolescentes e suas famílias, através de pla-
nos sócio educativo, garantido-lhes a inclusão às políticas públicas
nas áreas da educação, saúde, cultura, esporte e lazer, em cumpri-
mento ao que dispõe a Constituição Federal e ao Estatuto da Crian-
ça e do Adolescente, a partir desta data, os seguintes membros:

           I – Representantes da Secretaria da Família, Ação Social,
Cidadania e Habitação
                 Titular: NUBIA ALVES TEIXEIRA DINIZ
                 Suplente: LUIZA HELENA DE MORAES BARCELLOS

           II – Representantes da Secretaria de Educação, Cultura, Ci-
ência e Tecnologia
                  Titular: RAQUEL TOLEDO BRANCO
                  Suplente: VALQUIRIA BORSATO LIMONGI

          III – Representantes da Secretaria de Turismo, Esporte e
Lazer
                  Titular: JOÃO LUCAS DE ALMEIDA LAFETÁ
                  Suplente: MARIA APARECIDA ROCHA SANTOS

          IV – Representantes da Secretaria de Saúde
                  Titular: FABIANA DE CASTRO MACHADO
                  Suplente: JOSÉ RICARDO OLIVEIRA TAVARES



ANO VI Nº 809
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
23 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 809
Quarta - Feira

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 21 de setembro de
2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 046/2015.

Adjudicado e Homologado, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.520/01, o resultado da presente
licitação, na modalidade de Pregão nº 046/2015, apurada pelo Pregoeiro, no que se refere ao objeto do processo adminis-
trativo nº 003381/2015, referente a aquisição de medicamentos para atendimento da  Secretaria de Saúde que deu por
vencedora as seguintes empresas:

1. SOGAMAX DISTRIBUIDORA DE PERFUMARIA LTDA-ME, nos itens de nº
02,13,14,15,17,18,20,30,31,37,39,42,46,48,49,54,55 56,60,63 e 64;

2. MEDICOM RIO FARMA LTDA, nos itens 03,05,29,57 e 58.

3. TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP - nos itens de nº 10, 16,22,23,24,25,26,27,38,47,53 e 59.

4. COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - nos itens de nº.12,32,34,35,36,44,45,51,52,62 e 65.

Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

            Obs: não foi registrado preço para os itens de nº 01,04,06,07,08,09,11,19,   21,28,33,40,41,43,50,61 e 66.
.

            .Em, 23 de setembro de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

AVISO DE REMARCAÇÃO DA CHAMADA PUBLICA  nº 001/015

OBJETO: Chamada Pública nº 001/2015 para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar local para
alimentação escolar com dispensa de licitação, Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução nº 38 do FNDE, de 16/07/
2009.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  134.890,54
TIPO: menor preço por item;    NOVA DATA DO EVENTO:  05 de  OUTUBRO  de 2015.     HORÁRIO: 10:00 horas
NOVO EDITAL COM AS ALTERAÇÕES DISPONÍVEL NO SITE.

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) a partir das 16:00 horas.
· Informar participação/ confirmar presença através do e-mail: administracao@sjvriopreto.rj.gov.br

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar,
Centro, ao lado do Shopping Estação ou através dos telefones (0xx) 24 2224 1326, ramal 301 e 2224 1552 (fax), no horário
de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 23  de SETEMBRO  de 2015.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO



SÃO JOSÉ
23 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 809
Quarta - Feira

ANO VI Nº 809
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

CORRIGENDA

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO DE DIGITAÇÃO REFERENTE AO CONTRATO Nº 2774, PUBLICADO NO
DIA 01/04/2015, firmado com a Sra. Gleicimar de Menezes Generoso

ONDE SE LÊ:

Processo Administrativo de nº 0259/15

LEIA-SE:
Processo Administrativo de nº 2219/15

São José do Vale do Rio Preto, 23 de Setembro de 2015

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração

CORRIGENDA

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO DE DIGITAÇÃO REFERENTE AO CONTRATO Nº 2775, PUBLICADO NO
DIA 09/04/2015, firmado com a Sra. Roseli da Silva Furtado

ONDE SE LÊ:

Processo Administrativo de nº 0259/15

LEIA-SE:
Processo Administrativo de nº 1421/15

São José do Vale do Rio Preto, 23 de Setembro de 2015

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração

CORRIGENDA

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO DE DIGITAÇÃO REFERENTE AO CONTRATO Nº 2775 F, PUBLICADO NO
DIA 01/04/2015, firmado com a Sra. Rosana Gonçalves Lopes de Carvalho.

ONDE SE LÊ:

Processo Administrativo de nº 6082/14

LEIA-SE:
Processo Administrativo de nº 1811/15

São José do Vale do Rio Preto, 23 de Setembro de 2015

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração

CORRIGENDA

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO DE DIGITAÇÃO REFERENTE AO CONTRATO E EXTRATO DO CONTRA-
TO  Nº 2775 I, PUBLICADO NO DIA 01/04/2015, firmado com a Sra Vera Lúcia da Silva Santos.



ANO VI Nº 809
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
23 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 809

Quarta - Feira

ONDE SE LÊ:

Processo Administrativo de nº 6082/15

LEIA-SE:
Processo Administrativo de nº 1812/15

São José do Vale do Rio Preto, 23 de Setembro de 2015

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração

CORRIGENDA

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO DE DIGITAÇÃO REFERENTE AO CONTRATO  E EXTRATO DO CONTRA-
TO Nº 2775 J, PUBLICADO NO DIA 06/04/2015, firmado com a Sra Marlene Fernandes Teixeira

ONDE SE LÊ:

Processo Administrativo de nº 6082/15

LEIA-SE:
Processo Administrativo de nº 1812/15

São José do Vale do Rio Preto, 23 de Setembro de 2015

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração

CORRIGENDA

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO DE DIGITAÇÃO REFERENTE AO CONTRATO  E EXTRATO DO CONTRA-
TO Nº 2775 L, PUBLICADO NO DIA 01/04/2015, firmado com a Sra Roseclaudia da Costa Brochado

ONDE SE LÊ:

Processo Administrativo de nº 6082/15

LEIA-SE:
Processo Administrativo de nº 1812/15

São José do Vale do Rio Preto, 23 de Setembro de 2015

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração

CORRIGENDA

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO DE DIGITAÇÃO REFERENTE AO CONTRATO Nº 2777, PUBLICADO NO
DIA 15/04/2015, firmado com a Sr. Silvia Araujo A. Mascarenhas

ONDE SE LÊ:

Processo Administrativo de nº 0259/15



SÃO JOSÉ
23 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VI Nº 809
Quarta - Feira

ANO VI Nº 809
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

LEIA-SE:
Processo Administrativo de nº 2697/15

São José do Vale do Rio Preto, 23 de Setembro de 2015

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração

CORRIGENDA

               Tendo em vista ter ocorrido erro de digitação na publicação do dia 04 de setembro de 2015, referente ao contrato
de Locação de nº 2802/15 firmado  com o  Sr. Renato  Machado da Costa.

ONDE SE LÊ:

 A vigência do presente Contrato é 12 (doze) meses, iniciando-se em 01 de setembro de 2015 e findando-se em 31 de
agosto de 2015.

LEIA-SE:

A vigência do presente Contrato é 12 (doze) meses, iniciando-se em 01 de setembro de 2015 e findando-se em 31 de
agosto de 2016.

São José do Vale do Rio Preto, 23 de setembro de 2015

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração

CORRIGENDA

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO DE DIGITAÇÃO REFERENTE AO CONTRATO Nº 2772, PUBLICADO NO
DIA 06/04/2015, firmado com o Sr. Ricardo Monteiro Soares.

ONDE SE LÊ:

Processo Administrativo de nº 0259/15

LEIA-SE:
Processo Administrativo de nº 1422/15

São José do Vale do Rio Preto, 23 de Setembro de 2015

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração


